
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1975/6/24 3Ob137/75,
3Ob144/83, 3Ob131/95

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 24.06.1975

Norm

EO §133

ZPO §84 II

Rechtssatz

Das Fehlen des Grundbuchsauszuges ist beim Antrag auf Bewilligung der Zwangsversteigerung dann

verbesserungsfähig, wenn sich aus dem Verbesserungsauftrag keine Rangverschiebung ergeben kann.

Entscheidungstexte

3 Ob 137/75

Entscheidungstext OGH 24.06.1975 3 Ob 137/75

SZ 48/6

3 Ob 144/83

Entscheidungstext OGH 12.10.1983 3 Ob 144/83

Vgl auch; Beisatz: Das Fehlen des Grundbuchsauszuges oder des Interessentenverzeichnisses stellt im Hinblick

auf den Buchstandsbericht kein Hindernis für die Bewilligung des Zwangsversteigerungsantrages dar. (T1) = NZ

1984,176 = SZ 56/142

3 Ob 131/95

Entscheidungstext OGH 29.11.1995 3 Ob 131/95

Auch

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1975:RS0002658

Dokumentnummer

JJR_19750624_OGH0002_0030OB00137_7500000_003

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/entscheidung/362971
https://www.jusline.at/entscheidung/362971
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19831012_OGH0002_0030OB00144_8300000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/358231
https://www.jusline.at/entscheidung/358231
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19951129_OGH0002_0030OB00131_9500000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/324104
https://www.jusline.at/entscheidung/324104
https://www.jusline.at/entscheidung/446344
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1975/6/24 3Ob137/75, 3Ob144/83, 3Ob131/95
	JUSLINE Entscheidung


